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Madrid, 10 de julio de 2015  

COMUNICACIÓN DE HECHOS RELEVANTES 
 
De conformidad con lo previsto en la Norma Cuarta, apartado segundo, de la Circular 3/2007, de la 
Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez, informamos que 
Tecnocom, Telecomunicaciones y Energía, S.A. ha realizado en el 12º trimestre de vigencia del 
contrato de liquidez firmado el día 28 de junio de 2012 por la Sociedad con Link Securities S.V. 
S.A, hecho comunicado a la CNMV con fecha 28 de junio de 2012, las siguientes operaciones   
sobre sus propias acciones: 
 
 

Operaciones realizadas desde el día  30 de marzo de 2015 hasta el día 29 de junio de 2015 

  
 

  Cuenta de Acciones 
 

Cuenta de Efectivo (euros) 

  
    

  
Situación a la firma del contrato de   
liquidez 

  
200.000 

 
300.000 

  
     Traspaso de fondos 
    

0 

      Situación a la fecha de la anterior  
comunicación 

  
208.670 

 
315.926 

      Compras 
  

84.582 
 

(114.840) 

      Ventas 
  

(75.752) 
 

105.231 

      Diferencia (Compras – Ventas) 
  

8.830 
 

(9.609) 

      Comisiones y otros 
  

0 
 

74 

      Situación Actual 
  

217.500 
 

306.392 

       
 
Se adjunta detalle de las operaciones efectuadas sobre las acciones propias durante el trimestre 
objeto de esta comunicación (30/03/2015 a 29/06/2015)        
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FECHA  OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participación a la fecha CAMBIO EFECTIVO 

Saldo inicial (acciones):  208.670 (total de acciones 75.025.241)     

30/03/2015 (6.170) 202.500 0,2699% 1,497 9.236 

31/03/2015 (2.500) 200.000 0,2666% 1,576 3.939 

01/04/2015 1.000 201.000 0,2679% 1,555 (1.555) 

02/04/2015 500 201.500 0,2686% 1,525 (763) 

07/04/2015 500 202.000 0,2692% 1,525 (763) 

08/04/2015 1.000 203.000 0,2706% 1,525 (1.525) 

09/04/2015 500 203.500 0,2712% 1,540 (770) 

09/04/2015 (4.000) 199.500 0,2659% 1,582 6.329 

10/04/2015 500 200.000 0,2666% 1,565 (783) 

13/04/2015 (3.000) 197.000 0,2626% 1,609 4.826 

14/04/2015 2.500 199.500 0,2659% 1,579 (3.949) 

15/04/2015 (500) 199.000 0,2652% 1,575 787 

15/04/2015 1.500 200.500 0,2672% 1,540 (2.311) 

16/04/2015 2.000 202.500 0,2699% 1,500 (3.001) 

17/04/2015 3.000 205.500 0,2739% 1,467 (4.401) 

20/04/2015 (2.500) 203.000 0,2706% 1,497 3.741 

21/04/2015 2.000 205.000 0,2732% 1,482 (2.963) 

22/04/2015 500 205.500 0,2739% 1,475 (738) 

23/04/2015 1.000 206.500 0,2752% 1,488 (1.488) 

24/04/2015 1.000 207.500 0,2766% 1,450 (1.450) 

24/04/2015 (500) 207.000 0,2759% 1,495 747 

27/04/2015 (138) 206.862 0,2757% 1,461 202 

28/04/2015 1.000 207.862 0,2771% 1,460 (1.460) 

29/04/2015 500 208.362 0,2777% 1,445 (723) 

29/04/2015 (500) 207.862 0,2771% 1,445 722 

05/05/2015 13.750 221.612 0,2954% 1,385 (19.039) 

06/05/2015 5.900 227.512 0,3032% 1,358 (8.013) 

07/04/2015 (3.000) 224.512 0,2992% 1,330 3.990 

07/05/2015 11.300 235.812 0,3143% 1,295 (14.628) 

08/05/2015 300 236.112 0,3147% 1,344 (403) 
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FECHA  OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participación a la fecha CAMBIO EFECTIVO 

08/04/2015 (1.500) 234.612 0,3127% 1,340 2.009 

11/05/2015 500 235.112 0,3134% 1,325 (663) 

11/05/2015 (1.487) 233.625 0,3114% 1,358 2.019 

12/05/2015 (500) 233.125 0,3107% 1,325 662 

13/05/2015 (1.360) 231.765 0,3089% 1,349 1.834 

13/05/2015 3.145 234.910 0,3131% 1,313 (4.131) 

14/05/2015 1.000 235.910 0,3144% 1,280 (1.280) 

14/05/2015 (500) 235.410 0,3138% 1,290 645 

15/05/2015 500 235.910 0,3144% 1,285 (643) 

15/05/2015 (1.000) 234.910 0,3131% 1,307 1.307 

18/05/2015 500 235.410 0,3138% 1,290 (645) 

19/05/2015 (4.410) 231.000 0,3079% 1,315 5.799 

19/05/2015 500 231.500 0,3086% 1,310 (655) 

20/05/2015 (2.500) 229.000 0,3052% 1,324 3.309 

21/05/2015 (6.500) 222.500 0,2966% 1,365 8.875 

25/05/2015 1.000 223.500 0,2979% 1,350 (1.350) 

26/05/2015 1.500 225.000 0,2999% 1,290 (1.936) 

27/05/2015 250 225.250 0,3002% 1,326 (331) 

28/05/2015 (500) 224.750 0,2996% 1,295 647 

28/05/2015 1.145 225.895 0,3011% 1,299 (1.487) 

29/05/2015 1.250 227.145 0,3028% 1,282 (1.603) 

29/05/2015 (2.250) 224.895 0,2998% 1,319 2.967 

01/06/2015 (1.250) 223.645 0,2981% 1,322 1.652 

02/06/2015 1.500 225.145 0,3001% 1,317 (1.976) 

03/06/2015 500 225.645 0,3008% 1,295 (648) 

03/06/2015 (4.145) 221.500 0,2952% 1,355 5.616 

04/06/2015 500 222.000 0,2959% 1,330 (665) 

05/06/2015 1.250 223.250 0,2976% 1,292 (1.615) 

08/06/2015 842 224.092 0,2987% 1,272 (1.071) 

08/06/2015 (250) 223.842 0,2984% 1,264 316 
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FECHA  OPERACIÓN TOTAL A LA FECHA Participación a la fecha CAMBIO EFECTIVO 

09/06/2015 500 224.342 0,2990% 1,245 (623) 

10/06/2015 (250) 224.092 0,2987% 1,230 307 

12/06/2015 (250) 223.842 0,2984% 1,239 310 

15/06/2015 1.750 225.592 0,3007% 1,226 (2.146) 

16/06/2015 1.250 226.842 0,3024% 1,246 (1.558) 

17/06/2015 4.250 231.092 0,3080% 1,242 (5.277) 

18/06/2015 108 231.200 0,3082% 1,231 (133) 

19/06/2015 1.592 232.792 0,3103% 1,257 (2.001) 

19/06/2015 (7.400) 225.392 0,3004% 1,298 9.608 

22/06/2015 1.500 226.892 0,3024% 1,274 (1.911) 

22/06/2015 (1.392) 225.500 0,3006% 1,302 1.812 

23/06/2015 (500) 225.000 0,2999% 1,285 642 

24/06/2015 2.500 227.500 0,3032% 1,294 (3.236) 

25/06/2015 1.500 229.000 0,3052% 1,289 (1.933) 

26/06/2015 (15.000) 214.000 0,2852% 1,358 20.374 

29/06/2015 3.500 217.500 0,2899% 1,313 (4.596) 

 

Anterior 208.670   0,278% 
 

315.926 

      
Traspaso de fondos para operar con autocartera    0,00 

      
Compras 84.582   0,1127% 1,358 (114.380) 

Ventas (75.752)   -0,1010% 1,389 105.231 

Total 8.830   0,012%   (9.609) 

Comisiones y otros       74 

Actual 217.500   0,290%   306.392 

 


